

Risultati finanziari primo semestre 2024

Sella

“
Il gruppo Sella ha efficacemente proseguito il suo percorso di crescita e sviluppo, ottenendo risultati positivi in tutti i settori di attività.
”

Utile netto consolidato di Gruppo

81,4
mln€

1. Margine d'intermediazione

In ulteriore miglioramento su ogni linea di ricavo e ben distribuito nei vari settori di attività.

527
mln€ ▲ +5,4%

Margine d'interesse

282 mln€ ▲ +5,6%

Ricavi netti da servizi

211,6 mln€ ▲ +1,7%

Risultato netto attività finanziaria

33,4 mln€
1H 2023 | 25,1 mln

Variazioni percentuali rispetto a giugno 2023

2. Raccolta

La raccolta globale supera i 60 miliardi di euro sostenuta da una solida raccolta netta.

Raccolta globale (Stock)

61,2 mld€ ▲ +16,7%

Raccolta diretta (Stock)

18,3 mld€ ▲ +11,5%

Netta globale (Δ)

3,7 mld€

Raccolta indiretta (Stock)

42,9 mld€ ▲ +19,0%

La raccolta in risparmio gestito e consulenza evoluta continua a crescere.

Qualificata (Stock)

26 mld€ ▲ +14,6%

Qualificata netta (Δ)

1,7 mld€
di cui Raccolta gestita (Δ) 1,0 mld€

Variazioni percentuali rispetto a giugno 2023

3. Totale impieghi

Ulteriore crescita del portafoglio crediti nonostante un contesto di mercato in cui il livello dei tassi frena la domanda.

11,4
mld€

▲ +4,4%

Variazioni percentuali rispetto a giugno 2023

Nuove erogazioni rateali

1,6
mld€

Equiparato l'ammontare dei finanziamenti erogati nel primo semestre dello scorso anno, nonostante la crescente competitività del mercato del credito.

Costo del rischio annualizzato

40
bps

Risultato in linea con l'anno precedente e migliore delle previsioni gestionali.

4. Solidità

Confermata la solida posizione patrimoniale, ampiamente superiore agli standard richiesti.

Cet 1 Ratio

1H 2024 | 13,02%
1H 2023 | 13,41%

Total Capital Ratio

1H 2024 | 15,39%
1H 2023 | 15,24%

5. Indicatori di liquidità

Ampiamente superiori ai limiti regolamentari previsti pari al 100%.

LCR

195,2 %

NSFR

140,5 %

L/D Ratio

60,8 %

6. Team Sella

ca.

6500
persone

▲ +394 Rispetto a giugno 2023

7. Investimenti

53,2
mln€
(escluso immobiliare)

1H 2023 | 50 mln€

Cost to income

69,7 %

8. Clienti

Senza Hype

1,4 mln ▲ +115 mila

Con Hype (jv paritetica con illimity)

3,1 mln ▲ +187 mila

Variazioni rispetto a giugno 2023